
Página 23820Número 177 Miércoles, 2 de agosto de 2017

I. Comunidad Autónoma

1. Disposiciones Generales

Consejo de Gobierno

5613 Decreto de la Presidencia n.º 39/2017, de 1 de agosto, por el 
que se modifica el Decreto de la Presidencia n.º 3/2017, de 4 de 
mayo de reorganización de la Administración Regional.

En virtud del artículo 5.3 de la Ley 6/ 2004, de 28 de diciembre, del Estatuto 
del Presidente y del Consejo de Gobierno de la Región de Murcia, que atribuye al 
Presidente de la Comunidad la facultad de crear y suprimir las Consejerías, así 
como de modificar la denominación y las competencias atribuidas a las existentes, 
mediante Decreto 3/2017, de 4 de mayo, de reorganización de la Administración 
Regional, se llevó a cabo una nueva distribución competencial entre los 
Departamentos de la Administración Regional, modificada posteriormente 
mediante el Decreto de la Presidencia 32/2017, de 16 de mayo.

Siendo precisa una nueva modificación, y de acuerdo con el citado artículo, 
en uso de las facultades que legalmente me están atribuidas.

Dispongo:

Artículo único. Modificación del Decreto del Presidente n.º 3/2017, 
de 4 de mayo, de reorganización de la Administración Regional.

El Decreto del Presidente n.º 3/2017, de 4 de mayo, de reorganización de 
la Administración Regional, publicado en el BORM n.º 102, se modifica en los 
siguientes términos:

Uno. El párrafo primero del artículo 5 queda redactado del siguiente modo:

“La Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca es el Departamento 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia encargado de la propuesta, 
desarrollo y ejecución de las directrices generales del Consejo de Gobierno 
en materia de agua, agricultura, industria agroalimentaria, desarrollo rural, 
ganadería, pesca en aguas interiores y acuicultura, así como las que la normativa 
vigente le atribuye como organismo autorizado para el pago de los gastos 
correspondientes a la Política Agraria Común (Organismo Pagador) y el desarrollo 
y ejecución de la Política Común de Pesca y pagos del Fondo Europeo Marítimo y 
de Pesca (FEMP); las relativas a la investigación y desarrollo tecnológico en los 
sectores agrario y alimentario, la investigación en materia de pesca, marisqueo, 
acuicultura marina, alguicultura y cualquier otra forma de cultivo industrial, así 
como cualesquiera otras que le asigne la legislación vigente.”

Dos. El párrafo primero del artículo 10 queda redactado del siguiente modo:

“La Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente es el Departamento 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia encargado de la propuesta, 
desarrollo y ejecución de las directrices generales del Consejo de Gobierno en las 
siguientes materias: Turismo, cultura; medio ambiente; política forestal, caza y 
pesca fluvial y protección de la fauna silvestre.”

NPE: A-020817-5613



Página 23821Número 177 Miércoles, 2 de agosto de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Disposición transitoria única.

El personal afectado por las modificaciones orgánicas establecidas en el 
presente decreto, seguirá percibiendo la totalidad de sus retribuciones con 
cargo a los créditos a los que venían imputándose, hasta que se proceda a las 
correspondientes modificaciones presupuestarias.

Disposición final primera.

Por el Consejo de Gobierno o por el titular de la Consejería de Hacienda y 
Administraciones Públicas, según proceda, se efectuarán las modificaciones organizativas 
y presupuestarias que sean precisas para la ejecución del presente decreto.

Disposición final segunda. 

El presente decreto entrará en vigor el mismo día de su publicación en el 
«Boletín Oficial de la Región de Murcia».

Dado en Murcia, 1 de agosto de 2017.—El Presidente, Fernando López Miras.

NPE: A-020817-5613


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	7938/2017	Decreto de la Presidencia n.º 39/2017, de 1 de agosto, por el que se modifica el Decreto de la Presidencia n.º 3/2017, de 4 de mayo de reorganización de la Administración Regional.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad Politécnica de Cartagena
	7570/2017	Resolución R-509/17, DE 13 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se integra a doña María Del Mar Vázquez Méndez, del Cuerpo de Profesores Titulares de Escuela Universitaria en el Cuerpo de Profesores Titu
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7797/2017	Resolución, de 21 de julio, del Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda ampliar el plazo máximo para aprobar el listado provisional de admitidos y excluidos establecido en la Resolución, de 24 de mayo de 2017, del Director G
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	7537/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre o término de las actividades recreativas a realizar en el recinto ferial del municipio de Ojós.
	7536/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de establecimientos públicos en el municipio de Jumilla.
	7796/2017	Orden de la Consejería de Presidencia y Fomento, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos publicos y termino de verbenas y fiestas populares en el municipio de Ceutí.
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	7788/2017	Orden de 28 de julio de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se dictan normas para la elaboración de los Presupuestos Generales de la Región de Murcia para el año 2018.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	7789/2017	Extracto de la Orden de 20 de junio de 2017, del titular de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, por la que se convocan las subvenciones establecidas en la Orden de 4 de septiembre de 2013 sobre compensación económica de arbitros en
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	7793/2017	Orden de 28 de julio de 2017 de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades por la que se aprueban las bases reguladoras de la concesión de subvenciones para la realización de programas de interés general dirigidas a fines de interés so
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	7571/2017	Anuncio de formalización de contrato de obra nueva. Refuerzo de firme en la carretera RM-332 p.k. 35+520 al 37+720. Expte. 3/2017.
	7572/2017	Anuncio de formalización del contrato de obra nueva de  construcción de glorieta en la carretera RM-531 en punto kilométrico 14+500, término municipal de Alguazas. Expte. 4/2017.
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	7563/2017	Anuncio de cobranza de las tasas de voladizos y licencias de autotaxis del municipio de Blanca del ejercicio 2017.
	7564/2017	Anuncio de cobranza de la tasa de vados del municipio de Abarán del ejercicio 2017.
	7565/2017	Anuncio de cobranza de la tasa de vados del municipio de Fuente Álamo del ejercicio 2017.
	7566/2017	Anuncio de cobranza de las tasas de auto-taxis y de rótulos y letreros del municipio de Santomera del ejercicio 2017.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	7545/2017	Anuncio de formalización del contrato administrativo especial “Cafetería Campus Sur Campus de Espinardo de la Universidad de Murcia” (Expte. 2017/12/ES-AM).
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7638/2017	Anuncio de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se hace publica la licitación para la contratación por procedimiento abierto del servicio de apoyo para la mejora de las destrezas de comprensión y expresión oral en lengua in
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	6920/2017	Acuerdo de incoación del procedimiento de deslinde de un tramo de la Rambla Baja Churra o Torre Alcayna en el término municipal de Murcia.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Seis de Alicante
	7401/2017	Autos sobre despido 122/2017.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	7585/2017	Anuncio de adjudicación del contrato de enajenación de vehículos abandonados y fuera de uso existentes en el Depósito Municipal de Alcantarilla.
	Cieza
	7533/2017	Anuncio del contrato de obras de cubrición y adecuación del espacio de la Rambla del Realejo, entre las calles José Marín Camacho y Camino de Murcia.
	Fortuna
	7530/2017	Anuncio de formalización del contrato administrativo de concesión administrativa de parcela de dominio público en Los Baños de Fortuna. (Expte. 05/2017/CON).
	La Unión
	7532/2017	Anuncio de exposición pública de la Cuenta General del Ayuntamiento de La Unión correspondiente al ejercicio 2016.
	7696/2017	Rectificación de error material del anuncio de licitación y pliego de cláusulas administrativas particulares de “Pavimentación de infraestructura viaria Avda. Lo Tacón, término municipal de La Unión”. Expte .4.016/2016.
	Las Torres de Cotillas
	7582/2017	Anuncio de formalización del contrato de servicio de escuelas de conciliación periodos vacacionales, desde verano año 2017 hasta Semana Santa del año 2019. Expte. 284/2017.
	7583/2017	Anuncio de formalización del contrato de servicio de mantenimiento de los centros de transformación propiedad del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas. Expediente electrónico n.º 809/2016.
	Los Alcázares
	7087/2017	Padrón correspondiente al listado cobratorio por abastecimiento de agua, alcantarillado y canon de saneamiento correspondiente a la tercera fase del segundo trimestre del año 2017.
	7212/2017	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2016.
	7213/2017	Delegación de funciones de Alcaldía.
	7328/2017	Padrones 2017.
	Murcia
	7493/2017	Exposición pública de varios padrones del segundo cuatrimestre de 2017, meses de mayo a agosto.
	7494/2017	Exposición pública del padrón del impuesto sobre bienes inmuebles de características especiales del ejercicio 2017.
	7495/2017	Exposición pública del padrón del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica del ejercicio 2017.
	7523/2017	Decreto de delegación de la Presidencia de la Comisión Especial de Cuentas.
	7524/2017	Exposición pública de la Cuenta General de este Ayuntamiento correspondiente al ejercicio 2016.
	7538/2017	Anuncio de formalización del contrato para la ejecución de las obras de iluminación del cauce del Río Segura, tramo urbano, Murcia. Expte. 0084/2017.
	7539/2017	Formalización del contrato para la prestación del servicio de «viajes nacionales e internacionales del Plan Municipal de Intercambios 2017». Expte. 0096/2017.
	Puerto Lumbreras
	7777/2017	Anuncio de procedimiento abierto para la adjudicación del contrato de barra de bar durante la celebración del Baile de la Reina 2017.
	San Javier
	7527/2017	Anuncio de cobranza del padrón del impuesto de actividades económicas del ejercicio 2017.
	Santomera
	7557/2017	Exposición publica de la Cuenta General de 2016.
	Totana
	7558/2017	Exposición publica del expediente de modificación de crédito n.º 2-A/2017.
	Yecla
	7110/2017	Aprobación definitiva de modificación del artículo 4 de las bases para la convocatoria de subvenciones en el ámbito de los programas de promoción e inserción social a entidades sin ánimo de lucro que operan en el municipio de Yecla.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-08-01T14:51:58+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



